
Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach „Moja Przychodnia”  

ul. PCK 1, 40-057 Katowice, Fax (32) 250-37-69. 

 

SPZLA/ DZP/RJ/ 225 / 14                                       Katowice, dnia 10.09.2014 roku. 

    

 

Wszyscy uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego- Sprawa PN/12/D/2014  

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony na 

dostawę leków, materiałów opatrunkowych i szwów chirurgicznych dla SPZLA w Katowicach - 

sprawa PN/12/D/2014.  

Numer ogłoszenia: 291214 - 2014; data zamieszczenia: 02.09.2014 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku 

(Dz. U. z 2013 poz. 907 tekst jednolity), przekazujemy Państwu treść pytań, jakie zostały złożone w 

przedmiotowym postępowaniu oraz treść udzielonych na te pytania odpowiedzi. 

 

 

Pytanie 1. Treść: Pakiet II, poz. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy w 

opakowaniu a 100mb? 

Odpowiedź: TAK 

         

Pytanie 2. Treść: Pakiet II, poz. 1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 

rozmiarze 7,5 x 7,5 cm? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 3. Treść: Pakiet II, poz. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 

rozmiarze 10 x 10 cm? 

Odpowiedź: TAK 

     

Pytanie 4. Treść: Pakiet II, poz. 21-23. Czy Zamawiający ma na myśli opaski gipsowe o dł. 3m? 

Odpowiedź: TAK 

        

Pytanie 5. Treść: Pakiet II, poz. 24, 25. Czy Zamawiający ma na myśli plastry włókninowe czy 

tkaninowe? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli plastry włóknikowe. 

        

Pytanie 6. Treść: Pakiet II, poz. 26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów w 

opakowaniu a 30 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości (50 opakowań)? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 6. Treść: Pakiet II, poz. 38. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków 

3warstwowych o rozm. 5,8 x 8,3 lub 5x 7,5cm? 

Odpowiedź: NIE 

        

Pytanie 7. Treść: Pakiet II, poz. 39. Czy Zamawiający ma na myśli przylepce o rozm. 10cmx 10m? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 8. Treść: Pakiet III, poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 20mm? 

Odpowiedź: TAK 



Pytanie 9. Treść: Pakiet III, poz. 1, 3, 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów 

powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie 10. Treść: Pakiet III, poz. 1, 3, 4, 5, 10, 11, 12. Czy Zamawiający ma na myśli igłę okrągłą czy 

odwrotnie tnącą? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli igłę odwrotnie tnącą. 

 

Pytanie 11. Treść: Pakiet III, poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów 

wykonanych z kopolimeru glikolidu i kaprolaktonu? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 12. Treść: Pakiet III, poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 

70cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający zamawia szwy o długości 75 cm. 

 

Pytanie 13. Treść: Pakiet III, poz. 2.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów w 

opakowaniu a 36szt? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 14. Treść: Pakiet III, poz. 3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 20mm? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 15. Treść: Pakiet III, poz. 4.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 30mm? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 16. Treść: Pakiet III, poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 20mm? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 17. Treść: Pakiet III, poz. 5, 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 

45cm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający zamawia szwy o długości 75 cm. 

 

Pytanie 18. Treść: Pakiet III, poz. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 37mm ½ koła okrągłą? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 19. Treść: Pakiet III, poz. 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 26mm? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 20. Treść: Pakiet III, poz. 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 19 lub 26mm? 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający zamawia szwy z igłą o dł. 19-24 mm. 

 

Pytanie 21. Treść: Pakiet III, poz. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 

75cm? 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 22. Treść: Pakiet III, poz. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o 

dł. 20mm? 

Odpowiedź: TAK 



 

 

Pytanie 23. Treść: Pakiet II, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji tupferów o rozmiarze 12cm x 12 cm wyposażonych dodatkowo w nitkę RTG, co 

nie zwiększa kosztu zakupu, a jedynie zwiększa bezpieczeństwo użytkowania na sali operacyjnej, 

pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 24. Treść: Pakiet II, poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji gazy niejałowej – medycznej w rozmiarze 200m x 0,90m? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 25. Treść: Pakiet II, poz. 7-12: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający stawia konkretne 

wymagania odnośnie minimalnej gramatury 1 szt. kompresu? Jeżeli tak, to czy należy zaoferować 

kompresy gazowe o minimalnej gramaturze 1 szt. kompresu ≥ 17g/m
2 

? Powyższe pytanie wynika z 

faktu, iż na rynku wyrobów medycznych oferowane są kompresy gazowe, które pomimo takich 

samych deklarowanych parametrów, takich jak nitkowość, warstwowość, posiadają różną wagę 1 szt. 

kompresu. Wyższa waga kompresu przekłada się bezpośrednio na jego walory użytkowe, w 

szczególności chłonność. Może bowiem okazać się, że użytkownik stosując kompres o niższej 

gramaturze będzie musiał zużyć większą ilość sztuk, niż w przypadku stosowania kompresu o wyższej 

gramaturze (chłonności). 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 26. Treść: Pakiet II, poz. 7-12: Czy na potwierdzenie spełniania wymogu minimalnej 

gramatury kompresu Zamawiający wymaga załączenia do oferty karty danych technicznych? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 27. Treść: Pakiet II, poz. 1-12: Czy w przypadku materiałów opatrunkowych z gazy 

Zamawiający wymaga by zaoferowane wyroby były wykonane z gazy o przędzy min. 15 TEX? 

Odpowiednia minimalna grubość nici bawełnianej zapewnia wymaganą chłonność wyrobu gazowego i 

ogranicza zużycie kompresów/serwet w czasie zabiegu.  Czy powyższy parametr powinien zostać 

potwierdzony oświadczeniem producenta załączonym do oferty? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 28. Treść: Pakiet II, poz. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji kompresów gazowych wyjałowionych 13N 8W w rozmiarze 7,5 x 7,5cm x 3szt? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 29. Treść: Pakiet II, poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji kompresów gazowych wyjałowionych 13N 8W w rozmiarze 10 x 10cm x 3szt? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 30. Treść: Pakiet II, poz. 21-23: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji opaski gipsowej o długości 3 metry? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 31. Treść: Pakiet II, poz. 26: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji plastra do wenflonu w rozmiarze 8 x 5,8cm pakowanych a’50szt? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 32. Treść: Pakiet II, poz. 34-36: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji podkładów podgipsowych bawełnianych – rolka o długości 3 metry? 

Odpowiedź: TAK 

 



Pytanie 33. Treść: Pakiet II, poz. 39: Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i w wyżej wymienionej 

pozycji Zamawiający miał na myśli przylepiec z włókniny do mocowania opatrunków w rozmiarze 

10cm x 10m x 1szt? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 34. Treść: Pakiet II, poz. 40: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji kompresów z waty celulozowej na rolce, rolka 500szt. pakowana a’2 (2 x rolka 

500 szt.), z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie 35. Treść: Pakiet II, poz. 40: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w wyżej 

wymienionej pozycji kompresów z waty celulozowej na rolce, rolka 250szt. pakowana a’1 (1 x rolka 

250 szt.), z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytania dotyczące umowy: 

Pytanie 36. Treść: Zważywszy na treść § 2 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent 

ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie może określić rzeczywistych potrzeb, jakie planuje zrealizować w 

okresie obowiązywania umowy. Ilość zamawianych produktów zależeć będzie od potrzeb związanych 

z zakresem realizowanego kontraktu na świadczenia zdrowotne. Prognozowana ilość przedmiotu 

zamówienia wskazana w SIWS została oszacowana na podstawie dotychczasowego zużycia.  

W zakresie pakietu II dot. zakupu materiałów opatrunkowych Zamawiający dopuszcza, że 

zmniejszenie zamówienia przedmiotu umowy nie przekroczy 20% wartości umowy na materiały 

opatrunkowe. 

Pytanie 37. Treść: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze 

zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zawiera zmodyfikowany wzór umowy.  

 

Pytanie 38. Treść: Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 

zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź: Informacje dot. zmiany cen Zamawiający szczegółowo określił  w zmodyfikowanym 

wzorze umowy. 

 

Pytanie 39. Treść: Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało 

mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zawiera zmodyfikowany wzór umowy. 

 

Na stronie internetowej www.spzla-katowice.pl Zamawiający zamieszcza zmodyfikowaną dnia 

10.09.2014 roku Specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zmodyfikowany wzór 

umowy, który należy wykorzystać składając ofertę. 

 

 

 

              Podpis Zamawiającego 

 

Mgr Czesława Brylak- Kozdraś  

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach 

 


